
  

 

 Sdružení obcí Bílovecka   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2024  

 (v Kč)  

   

 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 70914125 

 název Sdružení obcí Bílovecka  

 ulice, č.p. Slezské náměstí 1 

 obec Bílovec 

 PSČ, pošta 743 01 

 

Kontaktní údaje 

 Telefon 556 414 203 

 fax  

 e-mail martin.holub@bilovec.cz 

 WWW stránky  

 

Doplňující údaje organizace 

 

Sdružení obcí Bílovecka bylo založeno dne 25. 4. 2001. V současné době sdružuje 8 obcí (Bítov, Olbramice, Slatina, Těškovice, Tísek, 

Zbyslavice, Bravantice, Jistebník) a 2 města (Bílovec, Klimkovice). Přispívá k vytvoření lepší konkurenceschopnosti při řešení společných 

rozvojových projektů, které umožní ekonomický a územní rozvoj a přispějí ke zvýšení kvality života jeho občanů. V roce 2024 hospodařilo SOB 

v souladu s rozpočtem, který byl řádně projednán a schválen na jednání valné hromady. Změny, které nastaly v průběhu roku a ovlivnily 

hospodaření, byly v souladu s legislativou zpracovány ve formě rozpočtových opatření. 

Na základě písemné žádosti ze dne 25. 06. 2024 provedla kontrolní skupina Krajského úřadu Moravskoslezského kraje přezkoumání 

hospodaření Sdružení obcí Bílovecka v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Při přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 04. 03. 

2025, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, svazek obcí nebyl povinen přijmout opatření k nápravě. 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

Pořadové č. 25/2025



  

 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
 

 

 

POL Popis 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

2141 Příjem z úroků 30,00 30,00 14,17 

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 
30,00 30,00 14,17 

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem 
30,00 30,00 14,17 

2  Nedaňové příjmy  
30,00 30,00 14,17 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 
222 000,00 222 000,00 219 984,00 

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 
222 000,00 222 000,00 219 984,00 

41 Neinvestiční přijaté transfery 
222 000,00 222 000,00 219 984,00 

4  Přijaté transfery  
222 000,00 222 000,00 219 984,00 

CELKEM  

222 030,00 222 030,00 219 998,17 

 

 



  

 

 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
 

 

 

POL Popis 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

5021 Ostatní osobní výdaje 
43 000,00 43 000,00 40 004,00 

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 
43 000,00 43 000,00 40 004,00 

5042 Odměny za užití počítačových programů 
10 000,00 11 000,00 10 715,76 

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 
10 000,00 11 000,00 10 715,76 

50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje 
53 000,00 54 000,00 50 719,76 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 
1 030,00 1 030,00 0,00 

513 Výdaje na nákup materiálu 
1 030,00 1 030,00 0,00 

5163 Služby peněžních ústavů 
2 000,00 2 000,00 1 497,00 

516 Výdaje na nákup služeb 
2 000,00 2 000,00 1 497,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 
166 000,00 165 000,00 163 320,00 

517 Výdaje na ostatní nákupy 
166 000,00 165 000,00 163 320,00 

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 
169 030,00 168 030,00 164 817,00 

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 
0,00 20 000,00 20 000,00 

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 
0,00 20 000,00 20 000,00 

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 
0,00 20 000,00 20 000,00 

5  Běžné výdaje  
222 030,00 242 030,00 235 536,76 

6  Kapitálové výdaje  
0,00 0,00 0,00 

CELKEM  

222 030,00 242 030,00 235 536,76 

 

 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)    - 15 538,59  

 

 
 
V roce 2024 byla provedena 1 změna rozpočtu ve formě rozpočtového opatření, která byla schválena na jednání valné hromady SOB. 
 
V roce 2024 byl poskytnut peněžitý dar ve výši 20 000 Kč do veřejné sbírky vyhlášené obcí Jistebník ke zmírnění následků požáru rodinného 
domu v obci Jistebník. 
 



  

 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

 
 

POL Popis 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

8115 
Změny stavů krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů 
stáních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 

0,00 20 000,00 15 538,59 

81 Financování z tuzemska 
0,00 20 000,00 15 538,59 

8 Financování 
0,00 20 000,00 15 538,59 

 
 

 
IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

 
 

Skupina Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav k 31.12. 

Běžné účty 
  

83 687,46 -15 538,59 68 148,87 

 
 
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ

Sdružení obcí Bílovecka nemá zřízené peněžní fondy.  

 

 

VI. MAJETEK 

 

Skupina SU Popis Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav k 31.12. 

   

   

 
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků byla ve Sdružení obcí  
Bílovecka ke dni 31. 12. 2024 provedena inventarizace majetku a závazků. Při provádění inventur a inventarizace bylo postupováno dle 
sestaveného a řádně schváleného plánu inventur. U inventarizačních položek nebyly zjištěny inventarizační rozdíly.   
 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO 
 

 

POL Popis Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 

222 000,00 222 000,00 219 984,00 

 

 

 

 



  

 

 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM FONDŮM 
A NÁRODNÍMU FONDU 

 

UZ Popis POL 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

   

   

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Viz. příloha č. 1 

 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB  

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Silvie Balharová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

Silvie Balharová, v.r. 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Andrea Patrmannová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

Ing. Andrea Patrmannová, v.r. 

 

Statutární zástupce Martin Holub 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

Martin Holub, v.r. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 6.6.2025
Sňato: po zveřejnění a scvhálení závěrečného účtu za rok 2025

Kancelář
Razítko


